
 

 

 

Istituto  d’Istruzione Secondaria Superiore  “E.Vanoni” 
Tecnico  Economico – Tecnologico – Liceo Artistico 

Corso Serale “A.F.M.”  Settore Economico  - 73048 NARDO’ (Le) 

Via Acquaviva, 8 -    0833871062, 0833830531 -  0833570358 - CF/PI 82002630752 
e-mail: LEIS02600V@istruzione.it   -  Pec: LEIS02600V@pec.istruzione.it  -  sito web: www.istitutovanoninardo.gov.it 

 

                                               Nardò, 26/01/2019 

      DETERMINA A CONTRARRE N.5 

OGGETTO: Determina a contrarre per acquisto di pulmino 9 posti trasporto persona/cose I.I.S.S. “E. 
Vanoni” Nardò   CIG. ZF026E178E 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

VISTO l’esigenza di acquistare un pulmino 9 posti trasporto persona/cose per il l’I.I.S.S. “E. Vanoni” Nardò;  

VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto 

di accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii;  

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n.275 concernente il Regolamento 

recante norme in materia di autonomia delle istituzioni scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 

59; VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega del Governo per il conferimento di funzioni 

e compiti alle regioni ed a enti locali, per la riforme della P.A. e per la semplificazione amministrativa;  

VERIFICATA l’assenza di Convenzioni CONSIP attive per la fornitura che si intende acquisire;  

VISTO L’art. 32, comma2, del D.Lgs.50/2016 (Codice dei contratti pubblici) e  s.m.i  il  quale  dispone   che 

“prima dell’avvio delle procedure di affidamento dei contratti pubblici, le Amministrazioni determinano di 

contrarre, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori e delle 

offerte;  

CONSIDERATO che per la scelta del contraente si ritiene opportuno procedere all’affidamento diretto, ai 

sensi dell’art. 36, comma 2, lettera a) del D.Lgs n. 50/2016 e dell’ art. 25 del D.Lgs n. 56/2017;  

PRESO ATTO delle Linee guida dell’ANAC in merito alle procedure per l’affidamento diretto dei contratti 

di importi inferiori alla soglia di rilevanza comunitaria ai sensi dell’art. 36 del D.Lgs 18 aprile 2016 n. 50;  

VISTO il Decreto Interministeriale 11289/2018 “Regolamento concernente le istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche”;  

RILEVATO che il valore economico è compreso nel limite di cui all’art. 36 del D. Lgs. 50/2016 e di cui 

all’art.46 del D.I. 129/2018;  

VISTO il Regolamento recante criteri e procedure per lo svolgimento dell’attività negoziale del Dirigente 

Scolastico deliberato dal Consiglio d’Istituto;  

VISTO il regolamento dell’Istituto in atto;  

mailto:LEIS02600V@istruzione.it
mailto:LEIS02600V@pec.istruzione.it
http://www.istitutovanoninardo.gov.it/


 

 

 

Istituto  d’Istruzione Secondaria Superiore  “E.Vanoni” 
Tecnico  Economico – Tecnologico – Liceo Artistico 

Corso Serale “A.F.M.”  Settore Economico  - 73048 NARDO’ (Le) 

Via Acquaviva, 8 -    0833871062, 0833830531 -  0833570358 - CF/PI 82002630752 
e-mail: LEIS02600V@istruzione.it   -  Pec: LEIS02600V@pec.istruzione.it  -  sito web: www.istitutovanoninardo.gov.it 

 

PRESO ATTO che non sono presenti sul Me.Pa. operatori del settore che forniscano automezzi con tali 

caratteristiche tecniche in acquisto ed in noleggio;  

VISTA l’urgenza di poter garantire il servizio agli alunni del nuovo indirizzo sportivo attivato con decorrenza 

dal 01/09/2018; 

VISTO il contributo assegnato pari a € 10.000,00 (diecimila/00) per la partecipazione al bando del 

Movimento 5 Stelle dal titolo “FacciAmo Scuola” per poter dotare il nostro istituto di un pulmino 9 posti 

anche usato per le esigenze scolastiche  nei ragazzi iscritti al turismo sportivo. 

CONSIDERATO che la scuola metterà a disposizione € 7000 (settemila,00) di risorse provenienti dal fondo 

d’Istituto;  

Nelle more dell’approvazione da parte del Consiglio di Istituto del Programma Annuale 2019;  
 

DETERMINA 
Art. 1 - Le premesse fanno parte integrante e sostanziale del presente provvedimento.  

Art. 2 - Di pubblicare apposita manifestazione di interesse per l’acquisto di un pulmino a 9 posti per 

trasporto persone/cose.  

Art. 3 - Di dare atto che la spesa totale prevista è di € 17.000,00 IVA inclusa trova copertura finanziaria 

nell’aggregato A03 del programma annuale 2018 nei sottoconti 3/7/2 per la parte imponibile e 6/1/4 per la 

quota IVA. 

 Art. 4 - L’attività istruttoria viene affidata al D.S.G.A. Dott. Giuseppe Stapane.  

Art. 5 - Ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs 50/2016, viene individuato responsabile Unico del procedimento il 

Dirigente Scolastico di questo istituto, Dott. Angelo Antonio DESTRADIS 

Art. 6 - La presente determina a contrarre sarà pubblicata all’Albo on line. 

 

                    IL DIRIGENTE SCOLASTICO 
                Dott. Angelo Antonio Destradis  
                 

Firma autografa omessa ai sensi  
                  dell’art. 3 del D.Lgs. n. 39/1993 

 

 

 

 

mailto:LEIS02600V@istruzione.it
mailto:LEIS02600V@pec.istruzione.it
http://www.istitutovanoninardo.gov.it/

